PROJETO DE LEI Nº. 066, DE 15 DE OUTUBRO DE 2019.

Denomina Rua Professora Seloi
Lorini Ghedini, a rua de acesso a

Nova Escola Municipal localizada no
Bairro Florestal e da outras
providências.

Art. 1º. Fica denominada “RUA PROFESSORA SELOI LORINI
GHEDINI”, a rua de acesso a Nova Escola Municipal, localizada no Bairro

Florestal, perímetro urbano do município de Constantina, trecho
compreendido entre a Avenida Amândio Araújo até o encontro com o
prolongamento da Rua Nereu Ramos.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Constantina, 15 de outubro de

2019.

Érica Romansin Ghedini

Prefeito Por Um Dia
Decreto Municipal nº. 059/2019

Gerri Sawaris

Prefeito Municipal

Exposição de Motivos
“Projeto de Lei n°. 066/2019”.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Encaminhamos ao Legislativo Municipal, Projeto de Lei nº.

066/2019 que: “Denomina Rua Professora Seloi Lorini Ghedini, a rua
de acesso a Nova Escola Municipal localizada no Bairro Florestal e

da outras providências”.

A indicação acima sugerida é de grande importância, uma vez que
a Professora Seloi Lorini Ghedini, desempenhou função relevante na
sociedade constantinense.

A sugestão está relacionada diretamente a pessoa que trabalhou

em diversas instituições educacionais do município de Constantina,

merecendo assim, o devido reconhecimento pelo trabalho prestado como
educadora e verdadeiro exemplo de ser humano, comprometida com a

transformação da comunidade.

É válido mencionar, que a Professora Seloi Lorini Ghedini, por

vários anos atuou como educadora na Escola Estadual de Ensino Médio
São José, bem como, em escolas da rede municipal de ensino, exercendo

sua função com grande capacidade e dedicação, mesmo diante dos
momentos de dificuldades relacionadas à saúde.

Entende-se que por esses motivos, se torna justo o reconhecimento
pela prestação de serviços à comunidade escolar.

Vale ressaltar, que o Projeto de Lei ora encaminhado foi objeto de
indicação da estudante da Escola Municipal de Ensino Fundamental

Santa Terezinha Érica Romansin Ghedini, quando de sua participação
no programa “Vereador Por Um Dia”.

Na data de hoje a estudante participa do Projeto “Prefeito Por Um
Dia”, conforme Decreto Municipal nº. 059/2019, momento em que

juntamente com o Prefeito Municipal Gerri Sawaris, encaminha o
presente Projeto de Lei com o objetivo de denominar a rua de acesso a
nova escola municipal de Constantina.

Diante do exposto, contamos com a colaboração dos Nobre Edis

para apreciação e aprovação do presente Projeto de Lei Municipal.

Gabinete do Prefeito Municipal de Constantina, em 15 de outubro

de 2019.

Érica Romansin Ghedini
Prefeito Por Um Dia

Decreto Municipal nº. 059/2019

Gerri Sawaris

Prefeito Municipal